

GIUNTA MUNICIPALE

L'anno 2009 addì 5 del mese di ottobre, alle ore 14,00, nella sala delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

- 1) Luciano Bartolini - Sindaco
- 2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
- 3) Francesco Casini - Assessore
- 4) Rita Guidetti - “
- 5) Laura Guerrini - “
- 6) Silvia Tacconi - “
- 7) Claudio Tonarelli - “

Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n. 142

Oggetto: Bilancio di previsione esercizio 2009 - Variazioni.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio, approvato con atto del Consiglio Comunale n. 21 del 25 febbraio 2009, esecutivo ai sensi di legge;

PRESO ATTO dell'opportunità di iscrivere in bilancio maggiori entrate proprie per € 192.039,37, così ripartite:

1. € 188.384,72 per contributo regionale progetto sperimentale fondo non autosufficienza;
2. € 3.081,17 per contributo regionale per programmi minori immigrati;
3. € 573,48 per saldo contributo statale buoni libro, assegnato dalla regione;

e destinate, secondo le specifiche destinazioni, agli opportuni interventi di spesa;

PRESO ATTO che occorre stornare € 26.000,00 dalla risorsa per sponsorizzazioni a quella per concorso di privati per interventi in campo culturale, per una corretta imputazione al bilancio di una erogazione liberale, ottenuta per la mostra “La città degli Uffizi”;

VISTO che occorre procedere a storni di fondi per € 181.495,25 finalizzati ad un primo assestamento generale, volto a permettere la prosecuzione dei servizi comunali ed in particolare:

1. € 27.000,00 per l'area “Gestione delle risorse”, di cui:
 - € 10.000,00 per evadere richieste di rimborso di tributi comunali;

- € 8.000,00 per I.V.A. da versare all'erario;
 - € 4.000,00 per cancelleria;
 - € 1.000,00 per pulizia locali;
 - € 2.500,00 per utenze;
 - € 1.000,00 per formazione del personale;
 - € 500,00 per oneri condominiali;
2. € 32.503,25 per l'area "Servizi al Territorio e OO.PP.", di cui:
- € 14.878,85 per manutenzioni straordinarie immobili ed impianti;
 - € 4.024,40 per prestazioni di servizi per la viabilità;
 - € 7.000,00 per il servizio di raccolta e smaltimento rifiuti;
 - € 3.000,00 per attrezzature;
 - € 2.000,00 per pubblicazione di avvisi di gara;
 - € 1.000,00 per contributi all'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici;
 - € 600,00 per canoni demaniali di viabilità;
3. € 111.792,00 per l'area "Servizi ai cittadini", di cui:
- € 70.930,00 per interventi in campo socio-assistenziale (rette di ricovero, buoni viveri, inserimenti sociali persone diversamente abili, interventi economici)
 - € 12.400,00 per interventi nel settore scuola (faccinaggio, contributi direzioni didattiche, altri servizi);
 - € 20.862,00 per arredi scuole, asilo nido di Baratro e panchine spogliatoio campo sportivo Ponte a Niccheri;
 - € 5.500,00 per il servizio di biblioteca;
 - € 2.100,00 per il servizio sport;
4. € 10.200,00 per l'area "Servizi istituzionali, attività culturali ed economiche, di cui:
- € 5.900,00 per oneri di procedura per la scelta del socio privato, nell'ambito dell'acquisto delle azioni di Publiacqua spa;
 - € 4.300,00 per integrazione del contributo a A.T.O. Toscana Centro;

CONSIDERATO che con la suddetta variazione vengono mantenuti gli equilibri di bilancio 2009;

CONSIDERATO altresì che, in base alla normativa in vigore sul rispetto dell'obiettivo del patto di stabilità interno di cosiddetta "competenza mista", di cui al D.L. 25.06.2008 n. 112, convertito nella L. 06.08.2008, n. 133 e alla Circolare MEF n. 2 del 27.01.2009, con le presenti variazioni, l'obiettivo medesimo viene mantenuto nel triennio 2009-2011, con le risultanze di cui all'allegato prospetto (Allegato "B"), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che il saldo finale tiene conto per l'esercizio 2009 di una previsione di pagamenti nel Titolo II° di circa € 2.729.000,00, esclusa la voce "Concessioni di crediti";

ATTESA la necessità e l'urgenza di provvedere nel senso richiesto;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell'Area Gestione delle Risorse per gli aspetti tecnici e contabili espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

VISTA l'attestazione di conformità alla vigente normativa rilasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 97 commi 2 e 4 let. d) del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti;

VISTO l'art. 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con i poteri del Consiglio Comunale, salvo ratifica, ai sensi dell'art. 42, quarto comma, del D.Lgs. 267/2000;

A voti unanimi,

DELIBERA

- 1) di apportare al bilancio di previsione 2009 le variazioni indicate nel prospetto allegato "A", parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) di dare atto che per effetto della presente deliberazione non vengono modificati gli equilibri del bilancio 2009;
- 3) di dare atto che, a seguito delle variazioni apportate, le previsioni

del bilancio di previsione 2009 e pluriennale 2009-2011, consentono il raggiungimento dell'obiettivo di competenza mista, come da allegato "B", parte integrante e sostanziale del presente atto, secondo quanto espresso in narrativa.

Con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA

dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del D.Lgs. 267/2000.

Firmati nell'originale:

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Mori

IL PRESIDENTE

f.to Bartolini

----- Certificato di Pubblicazione -----

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, certifico che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Lì 14 ottobre 2009

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Mori

La presente copia di deliberazione è conforme all'originale.

Lì 14 ottobre 2009

L'Istruttore Amministrativo

(S. Baldini)

----- Certificato di esecutività -----

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suesposta deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Lì 14 ottobre 2009

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Mori